



122. Góry Wysokie

Wincenty Malczewski z Maryanną Targowską

*Działo się we wsi Góry Wysokie Sierpnia dwunastego/dwudziestego czwartego dnia tysiąc osiemset dziewięćdziesiątego ósmego roku o godzinie szóstej wieczorem. Oznajmiamy, że w obecności świadków Juliusza Targowskiego właściciela majątku Winiary lat czterdzieści osiem mającego i Feliksa Pstruszeńskiego właściciela majątku Chwałki\* lat czterdzieści pięć mającego zawarty został w dniu dzisiejszym religijny związek małżeński pomiędzy **Wincentym Stanisławem Malczewskim** kawalerem lat trzydzieści trzy mającym urodzonym we wsi Chwałki, mieszkającym w osadzie Solec, synem Ludwika i zmarłej Seweryny z Moszczyńskich małżonków – a **MARYANNĄ TARGOWSKĄ** panną lat dziewiętnaście liczącą, urodzoną i zamieszkałą we wsi Góry Wysokie, córką **Józefa i Józefy z Bielińskich** małżonków. Małżeństwo to poprzedziły trzy zapowiedzi przedślubne ogłoszone w tutejszym i soleckim kościołach parafialnych w następujących datach: Lipca dwudziestego szóstego/Sierpnia siódmego; Sierpnia drugiego/czternastego i dziewiątego/dwudziestego pierwszego bieżącego roku. Nowozaślubieni oświadczyli, że żadnej umowy przedślubnej nie zawarli. Religijnego obrzędu zaślubin dopełnił ksiądz Teofil Banaszek administrator Parafii Baltów w naszej osobistej obecności. Pozwolenie Rodziców nowozaślubionej oświadczone słownie. Akt obecnym przeczytany przez nas i przez nich podpisany [został].*

*Ks.[iędz] St.[aniślaw] Nurowski*

*Juliusz Targowski*

*Feliks Pstruszeński*

*Wincenty Stanisław Malczewski*

*Marya z Targowskich Malczewska*

Na marginesie lewym pieczęć Urzędu Stanu Cywilnego w Sandomierzu - w prostokątnym obramowaniu wpisano nr: 128/1960 urodzona zmarła dnia 23 czerwca 1960 r. w Sandomierzu – podpisał Z-ca USC w Sandomierzu

\* **Chwałki** – wieś w Polsce położona w województwie świętokrzyskim, w powiecie sandomierskim, w gminie Obrazów. Dawna własność rodziny Malczewskich (krewnych Jacka Malczewskiego, malarza i Wandy, mistyczki), a poprzez małżeństwo – Pstruszeńskich (Feliks Pstruszeński z Elżbietą z Malczewskich)